СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(шестнадцатая  сессия шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
п.г.т. Оловянная

«05» августа 2020 года.                                                                                   №185

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих, финансируемых из бюджета муниципального района  «Оловяннинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «  Оловяннинский район»
от 28 марта 2017года № 303
В соответствие с Законом Забайкальского края от 08 июня 2009г  " 192 -ЗЗК "О Реестре должностей  муниципальной службы в Забайкальском крае" ( в ред. от 06.04.2020г), Решением совета муниципального района "Оловяннинский район"   от 23 июня 2020г № 175 "О внесении изменений в Положение о муниципальной службе и должностях муниципальной службы муниципального района "Оловяннинский район", утвержденного решением Совета муниципального района "Оловяннинский район" от 29 марта 2019 г № 112", Решением совета муниципального района "Оловяннинский район" от  23 июня 2020г № 176 " О внесении изменений в структуру администрации муниципального района "Оловяннинский район", утвержденную решением совета муниципального района "Оловяннинский район" от 06 декабря 2017г № 34, статьей 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» Совет муниципального района «Оловяннинский район»

                                                         Р Е Ш И Л:
1. Внести  в  Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Оловяннинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 28 марта 2017года № 303 следующее изменение:
- по тексту графы 2 таблицы -  "наименование должности муниципальной службы - изменить "Заместитель руководителя администрации"  на слова "заместитель главы муниципального района".
- по тексту графы 2  таблицы - "наименование должности муниципальной службы" дополнить пунктом -  "Управляющий делами администрации муниципального района"; по тексту графы 3 таблицы - "размер должностного оклада, в рублях" - "6081".
Приложение к Положению о размере и условиях оплаты труда  муниципальных служащих муниципального района «Оловяннинский район»  в графе «Размеры должностных окладов муниципальных служащих»  изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование должности
муниципальной службы
	Размер должностного оклада, в рублях

	1.
	Заместитель главы  муниципального района
	6757

	2.
	Председатель контрольно-счетного органа

	6757

	3.
	Председатель комитета администрации муниципального района
	5743

	4.
	Управляющий делами администрации муниципального района
	6081

	5.
	Заместитель председателя комитета администрации муниципального района
	4814

	6.
	Начальник отдела администрации муниципального района
	4814

	7.
	Аудитор контрольного органа
	4814

	8.
	Помощник главы муниципального района по социальным вопросам
	4054

	9.
	Начальник отдела комитета администрации муниципального района
	4054

	10.
	Консультант (системный администратор)
	4054

	11.
	Главный специалист
	3801

	12.
	Ведущий специалист
	3547

	13.
	Старший специалист 1 разряда
	3378

	14.
	Старший специалист 2 разряда
	3209

	15.
	Специалист 1 разряда
	3041

	16.
	Специалист 2 разряда
	2956

2. Настоящее     решение     вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании "Аргументы и факты - Забайкалье" и разместить на официальном сайте муниципального района "Оловяннинский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: оловян.забайкальский край.рф.

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                      А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
«Оловяннинский район»                                               С.Б.Бальжинимаева

Пояснительная записка.
	В соответствие с Законом Забайкальского края   от 8 июня 2009года № 192-ЗЗК "О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае" ( в редакции от 06.04.2020года № 1811 -ЗЗК)   изменены  наименования должностей - "заместитель руководителя администрации муниципального района"  на наименования должностей  - "заместитель главы муниципального района".
 В соответствие с указанными нормами закона, в раздел 2 п.14 "Должностной оклад" - приложения  к Положению  о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих, финансируемых из бюджета муниципального района  «Оловяннинский район», утвержденному решением совета муниципального района «  Оловяннинский район»  от 28 марта 2017года № 303. наименование должности "заместитель руководителя администрации муниципального района." переименовать на должность  "заместитель главы муниципального района" .
 -  в указанном приложении к Положению  о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих, финансируемых из бюджета муниципального района  «Оловяннинский район», утвержденному решением совета муниципального района «  Оловяннинский район»  от 28 марта 2017года № 303, по тексту графы 2  таблицы - "наименование должности муниципальной службы" дополнить пунктом -  "Управляющий делами администрации муниципального района"; по тексту графы 3 таблицы - "размер должностного оклада, в рублях" - "6081".
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ проекта Решения.
 Представленный проект Решения  не требует финансовых затрат с бюджета района с учетом увеличения оклада  по должности ; увеличения по фонду оплаты труда администрации не влечет, в связи со сложившейся экономией за счет вакантных должностей.
Представительным органом, необходимо принять соответствующий муниципальный правовой акт также и  в целях совершенствования организации деятельности Администрации муниципального района.

[bookmark: Par24]